Российская Федерация
Республика Алтай
Теньгинское
сельское поселение
Сельская администрация
649432 с. Теньга
ул. Центральная, 48
тел. 23-3-33; факс 23-3-98
E-mail: tenga.sa@yandex.ru

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Кени
Jурт  jеезези
Jурт администрация
649432 Кени jурт
Центральная ороом, 48
тел. 23-3-33; факс 23-3-98
E-mail: tenga.sa@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            JОП

«17» января 2022 г.									№ 15
с. Теньга

О порядке финансирования мероприятий
в области защиты населения и территорий
в чрезвычайных ситуациях

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 26 октября 2000 г. N 810 «О порядке выделения средств из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», постановления Правительства Республики Алтай от 22 марта 2001 г. N 75 «О порядке финансирования на территории Республики Алтай мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Теньгинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производить за счет средств местного бюджета.
2. Средства из бюджета сельского поселения выделять на финансирование мероприятий по:
-  проведению поисковых и аварийно-спасательных работ;
-  проведению неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
- закупке, доставке и кратковременному хранению материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;
- развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан;
-  доставке материальных ресурсов из материального резерва к месту чрезвычайной ситуации;
-  проведению экстренных мероприятий направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
3.   Основанием для выделения средств из бюджета района считать распоряжение Главы сельского поселения.
4.  Контроль за целевым расходованием средств бюджета сельского поселения, выделенных на  предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций возложить на  главного бухгалтера Бадаеву Л.А.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Теньгинского
сельского поселения                                                                    		  В.Я. Айбыков